关于市十七届人大四次会议第299号建议案的

协办答复
市经信局：

    市十七届人大四次会议谈建代表《关于加快谋划“城市大脑”建设的建议》业已收悉，经研究，结合商务局工作实际，现就流通领域工作提出如下协办答复：

近几年全市各大超市的智慧化改造提升发展速度很快，华润慈客隆超市和京东集团合作、大润发借助阿里巴巴淘鲜达，双双实现了自主结账、刷脸买单等新零售场景。所有零售场所的扫码支付、城市综合体的停车场空位指引及不停车收费技术均已普及，无现金商业社会已具雏形。
下步我局将鼓励支持各大商超继续加强数字化改造，创建更完备的“新零售”场景，争做全市创建智慧城市的排头兵。
联系人：慈溪市商务局流通发展科 杨俊，联系电话：63968954
                              慈溪市商务局
                              2020年7月10日